
 

 

Uchwała Nr 96/2024 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

z dnia 19 września 2024 roku 

 

w sprawie zmiany Uchwały w sprawie ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu  

Wągrowieckiego na 2024 rok według szczegółowości klasyfikacji budżetowej 

 

 

      Na podstawie art. 247 ust. 1 i art. 249 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  o finansach publicznych (Dz. 

U. z 2023 r., poz. 1270 ze zm.) oraz § 1 i § 2 Uchwały Rady Powiatu Wągrowieckiego Nr LVIII/470/2023 z dnia 

20 grudnia 2023 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2024 rok oraz Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 

02 marca 2010 r. w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków 

pochodzących ze źródeł zagranicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 513 ze zm.), Zarząd Powiatu Wągrowieckiego uchwala 

co następuje: 

 

  § 1.  W Uchwale Nr 1261/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 grudnia 2023 roku w sprawie ustalenia 

dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wągrowieckiego na 2024 rok według szczegółowości klasyfikacji 

budżetowej, zmienionej uchwałami: 

 

          Nr 1273/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 18 stycznia 2024 roku, 

          Nr 1279/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 24 stycznia 2024 roku, 

          Nr 1280/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 31 stycznia 2024 roku, 

          Nr 1282/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 01 lutego 2024 roku, 

          Nr 1298/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 22 lutego 2024 roku, 

          Nr 1314/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 lutego 2024 roku, 

          Nr 1319/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 07 marca 2024 roku, 

          Nr 1330/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 21 marca 2024 roku, 

          Nr 1333/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 marca 2024 roku, 

          Nr 1336/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 marca 2024 roku, 

          Nr 1341/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 04 kwietnia 2024 roku, 

          Nr 1354/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 19 kwietnia 2024 roku, 

          Nr 1360/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 25 kwietnia 2024 roku, 

          Nr 3/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 09 maja 2024 roku, 

          Nr 7/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 16 maja 2024 roku, 

          Nr 9/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 23 maja 2024 roku, 

          Nr 16/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 24 maja 2024 roku, 

          Nr 21/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 06 czerwca 2024 roku, 

          Nr 31/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 20 czerwca 2024 roku, 

          Nr 41/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 11 lipca 2024 roku, 

          Nr 49/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 25 lipca 2024 roku, 

          Nr 53/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 31 lipca 2024 roku, 

          Nr 84/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 23 sierpnia 2024 roku, 

          Nr 93/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 05 września 2024 roku, 

 

          dokonuje się następujących zmian:  

 

1. w załączniku Nr 1 do Uchwały Nr 1261/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 grudnia  

2023 r.  dotyczącym dochodów budżetu – zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

2. w załączniku Nr 2 do Uchwały Nr 1261/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 grudnia  

2023 r.  dotyczącym  wydatków budżetu – zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

 



2 

 

 

 

 

 

 
§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

 

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

                                                                                                                      

 

                                                                                                                        Starosta Wągrowiecki  

                 …………………………….. 

                                      /Tomasz Kranc/ 

 

 

                                                                                                                                Wicestarosta 

                                                                                                                     …..……………………….. 

              /Jerzy Springer/ 

 

 

                                                                                         Grzegorz Bałdyga ……………………….     

 

                                                                                         Izabela Dembska………………………… 

 

                                                                                         Robert Woźniak ………………………… 

                                                                                                                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

                                                                                                                      Załącznik Nr 1 

                                                                                                                                                do Uchwały Nr 96/2024 
                                                                                                                              Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

                                                                                                         z dnia  19-09-2024 r. 

     

 

 

 
Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 

 

  

 

 

 

710 Działalność usługowa 2 034 590,00 17 400,00 0,00 2 051 990,00 
 

 71015 Nadzór budowlany 902 150,00 17 400,00 0,00 919 550,00 
 

 

2110 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 
inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 

powiat  

902 000,00 17 400,00 0,00 919 400,00 

  
 

 

 

758 Różne rozliczenia 87 941 145,90 61 588,00 0,00 88 002 733,90 
 

 75814 Różne rozliczenia finansowe 826 117,90 61 588,00 0,00 887 705,90 
 

 
2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

569 528,00 61 588,00 0,00 631 116,00 

  

 

 

 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 162 222,80 598,10 0,00 1 162 820,90 
 

 85395 Pozostała działalność 154 449,80 598,10 0,00 155 047,90 
 

 
2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

104 784,80 598,10 0,00 105 382,90 

  

 

 
 

855 Rodzina 3 288 766,38 31 471,00 0,00 3 320 237,38 
 

 85595 Pozostała działalność 664 585,95 31 471,00 0,00 696 056,95 
 

 
2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 
247 244,00 31 471,00 0,00 278 715,00 

 

  

 

 

 

 

166 547 487,54 111 057,10 
 

 RAZEM DOCHODY  0,00 166 658 544,64 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                       

                                                                                                                                                        Starosta Wągrowiecki 

                                                                                                                                                          …..………………… 

                                                                                                                                                             /Tomasz Kranc/ 

 

                                                                                                                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                   

                                                                                                                       

 



4 

 

                                                                                                                      Załącznik Nr 2 

                                                                                                                                                do Uchwały Nr 96/2024 
                                                                                                                               Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

                                                                                                        z dnia 19-09-2024 r. 

 

   

Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 
 

  

 

 
 

710 Działalność usługowa 1 501 700,00 22 400,00 5 000,00 1 519 100,00 
 

 71012 Zadania z zakresu geodezji i kartografii 553 400,00 5 000,00 5 000,00 553 400,00 
 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 30 000,00 0,00 2 000,00 28 000,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 513 400,00 5 000,00 0,00 518 400,00 
 

4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 

6 000,00 0,00 3 000,00 3 000,00 
 

71015 Nadzór budowlany 902 000,00 17 400,00 0,00 919 400,00 
 

 4020 
Wynagrodzenia osobowe członków korpusu służby 
cywilnej 

459 435,00 13 400,00 0,00 472 835,00 
 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 600,00 4 000,00 0,00 12 600,00 
  

 

 

 

750 Administracja publiczna 16 766 478,00 378 700,00 35 000,00 17 110 178,00 
 

 75020 Starostwa powiatowe 14 574 216,00 40 000,00 35 000,00 14 579 216,00 
 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 9 488 628,00 0,00 16 300,00 9 472 328,00 
 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 360 250,00 19 500,00 0,00 379 750,00 
 

4260 Zakup energii 525 815,00 0,00 18 700,00 507 115,00 
 

4270 Zakup usług remontowych 76 709,00 10 000,00 0,00 86 709,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 450 054,00 10 000,00 0,00 460 054,00 
 

4380 Zakup usług obejmujących tłumaczenia 3 000,00 500,00 0,00 3 500,00 
 

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 225 000,00 40 000,00 0,00 265 000,00 
 

 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5 000,00 16 300,00 0,00 21 300,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 209 000,00 23 700,00 0,00 232 700,00 
 

75095 Pozostała działalność 1 273 893,00 298 700,00 0,00 1 572 593,00 
 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 334 422,00 60 000,00 0,00 394 422,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 836 297,00 220 000,00 0,00 1 056 297,00 
 

4430 Różne opłaty i składki 88 634,00 18 700,00 0,00 107 334,00 
  

 

 
 

758 Różne rozliczenia 4 953 139,20 0,00 2 713 271,00 2 239 868,20 
 

 75818 Rezerwy ogólne i celowe 4 953 139,20 0,00 2 713 271,00 2 239 868,20 
 

 4810 Rezerwy 4 695 455,31 0,00 2 713 271,00 1 982 184,31 
  
 

 

 

801 Oświata i wychowanie 54 494 310,37 1 338 921,00 21 871,00 55 811 360,37 
 

 80102 Szkoły podstawowe specjalne 4 962 350,52 190 444,00 3 871,00 5 148 923,52 
 

 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 615 137,00 3 144,00 0,00 618 281,00 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

76 106,00 441,00 0,00 76 547,00 
 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 34 308,00 1 500,00 0,00 35 808,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 84 845,00 9 000,00 296,00 93 549,00 
 

4410 Podróże służbowe krajowe 1 800,00 0,00 500,00 1 300,00 
 

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 239 584,52 0,00 3 075,00 236 509,52 
 

4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy 
65 237,00 6 900,00 0,00 72 137,00 

 

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 2 957 566,00 168 009,00 0,00 3 125 575,00 
 

 
4850 

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

12 948,00 1 450,00 0,00 14 398,00 

 

 80107 Świetlice szkolne 636 258,00 3 635,00 168,00 639 725,00 
 

 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 468,00 0,00 168,00 300,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 84 298,00 530,00 0,00 84 828,00 
 

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 12 065,00 74,00 0,00 12 139,00 



5 

 

Solidarnościowy 

 

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 470 195,00 3 031,00 0,00 473 226,00 
 

80115 Technika 21 281 823,35 712 419,00 5 331,00 21 988 911,35 
 

 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 196 286,00 0,00 200,00 196 086,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 391 848,29 73 121,00 0,00 2 464 969,29 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

290 155,36 1 420,00 0,00 291 575,36 
 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 266 268,76 0,00 4 131,00 262 137,76 
 

4280 Zakup usług zdrowotnych 13 360,00 1 000,00 0,00 14 360,00 
 

4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

119 887,97 3 500,00 0,00 123 387,97 

 

4370 
Zakup usług związanych z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

25 363,00 13 768,00 0,00 39 131,00 
 

4410 Podróże służbowe krajowe 9 700,00 2 500,00 0,00 12 200,00 
 

4520 
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu 
terytorialnego 

26 000,00 2 500,00 0,00 28 500,00 
 

4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 

28 242,00 2 700,00 0,00 30 942,00 
 

4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy 
75 843,50 3 365,00 0,00 79 208,50 

 

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 10 293 278,00 607 967,00 0,00 10 901 245,00 
 

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 772 415,00 0,00 1 000,00 771 415,00 
 

4850 

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
15 026,50 578,00 0,00 15 604,50 

 

80116 Szkoły policealne 147 356,00 884,00 136,00 148 104,00 
 

 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 136,00 0,00 136,00 0,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 19 370,00 129,00 0,00 19 499,00 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

2 783,00 18,00 0,00 2 801,00 
 

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 104 252,00 737,00 0,00 104 989,00 
 

80117 Branżowe szkoły I i II stopnia 6 423 679,00 96 831,00 0,00 6 520 510,00 
 

 

2340 

Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora finansów 
publicznych na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących związanych z pomocą obywatelom 

Ukrainy 

16 551,00 7 355,00 0,00 23 906,00 

 

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 48 859,00 240,00 0,00 49 099,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 533 732,00 11 352,00 0,00 545 084,00 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

61 215,00 1 283,00 0,00 62 498,00 
 

4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

15 969,00 2 264,00 0,00 18 233,00 
 

4780 Składki na Fundusz Emerytur Pomostowych 6 055,00 670,00 0,00 6 725,00 
 

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 2 982 218,00 73 278,00 0,00 3 055 496,00 
 

4850 

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
3 057,00 389,00 0,00 3 446,00 

 

80120 Licea ogólnokształcące 12 837 865,13 63 890,00 11 765,00 12 889 990,13 
 

 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 31 581,00 0,00 3 095,00 28 486,00 
 

 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 88 817,00 0,00 2 373,00 86 444,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 495 980,17 6 963,00 0,00 1 502 943,17 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

183 515,89 978,00 0,00 184 493,89 
 

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 23 948,00 0,00 1 000,00 22 948,00 
 

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 46 100,00 0,00 4 991,00 41 109,00 
 

4280 Zakup usług zdrowotnych 10 420,00 5 000,00 0,00 15 420,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 196 795,00 6 500,00 0,00 203 295,00 
 

4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

35 492,24 1 000,00 0,00 36 492,24 

 



6 

 

4370 
Zakup usług związanych z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

5 091,00 3 574,00 0,00 8 665,00 
 

4480 Podatek od nieruchomości 1 024,00 0,00 136,00 888,00 
 

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 6 938 816,00 39 875,00 0,00 6 978 691,00 
 

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 443 041,00 0,00 170,00 442 871,00 
 

 80121 Licea ogólnokształcące specjalne 996 582,00 4 356,00 0,00 1 000 938,00 
 

 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 120 967,00 634,00 0,00 121 601,00 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

15 363,00 89,00 0,00 15 452,00 
 

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 518 879,00 3 633,00 0,00 522 512,00 
 

80134 Szkoły zawodowe specjalne 1 676 405,59 155 908,00 500,00 1 831 813,59 
 

 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 207 496,00 27 323,00 0,00 234 819,00 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

27 499,00 4 326,00 0,00 31 825,00 
 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 31 442,00 1 000,00 0,00 32 442,00 
 

4410 Podróże służbowe krajowe 1 000,00 0,00 500,00 500,00 
 

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 63 598,59 8 596,00 0,00 72 194,59 
 

4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

5 440,00 2 865,00 0,00 8 305,00 
 

4780 Składki na Fundusz Emerytur Pomostowych 11 984,00 3 000,00 0,00 14 984,00 
 

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 089 395,00 108 305,00 0,00 1 197 700,00 
 

4850 

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
967,00 493,00 0,00 1 460,00 

 

80140 Placówki kształcenia ustawicznego i centra kształcenia 

zawodowego 

937 190,00 5 926,00 100,00 943 016,00 

 

 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 127 933,00 863,00 0,00 128 796,00 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

16 550,00 121,00 0,00 16 671,00 
 

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 707 355,00 4 942,00 0,00 712 297,00 
 

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 47 232,00 0,00 100,00 47 132,00 
 

80144 Inne formy kształcenia osobno niewymienione 998 510,00 92 902,00 0,00 1 091 412,00 
 

 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 139 351,00 18 714,00 0,00 158 065,00 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

19 334,00 100,00 0,00 19 434,00 
 

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 775 982,00 74 088,00 0,00 850 070,00 
 

80151 Kwalifikacyjne kursy zawodowe 115 060,00 3 135,00 0,00 118 195,00 
 

 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 14 510,00 1 276,00 0,00 15 786,00 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

2 079,00 188,00 0,00 2 267,00 
 

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 81 016,00 1 671,00 0,00 82 687,00 
 

 80152 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 

gimnazjach, klasach dotychczasowego gimnazjum 

prowadzonych w szkołach innego typu, liceach 

ogólnokształcących, technikach, szkołach policealnych 

1 927 286,00 7 045,00 0,00 1 934 331,00 

 

 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 205 618,00 1 734,00 0,00 207 352,00 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

26 445,00 244,00 0,00 26 689,00 
 

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 745 432,00 5 067,00 0,00 750 499,00 
 

80195 Pozostała działalność 662 844,02 1 546,00 0,00 664 390,02 
 

 
2530 

Środki na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 
2 675,00 1 250,00 0,00 3 925,00 

 

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 319 274,02 296,00 0,00 319 570,02 
  

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 4 351 983,80 598,10                           0,00 4 352 581,90 
 

 85395 Pozostała działalność 186 299,80 598,10 0,00 186 897,90 
 

 4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

1 730,00 360,00 0,00 2 090,00 
 



7 

 

4840 

Honoraria, wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne i 
wynagrodzenia bezosobowe wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy 
1 166,00 150,00 0,00 1 316,00 

 

4850 

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
398,80 88,10 0,00 486,90 

  

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 19 408 962,08 1 134 293,00                  20 184,00 20 523 071,08 
 

 85403 Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 2 070 426,89 82 170,00 1 000,00 2 151 596,89 
 

 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 4 473,00 1 000,00 0,00 5 473,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 233 731,00 607,00 0,00 234 338,00 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

27 367,00 85,00 0,00 27 452,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 330 373,00 77 000,00 0,00 407 373,00 
 

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 4 000,00 0,00 1 000,00 3 000,00 
 

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 646 752,00 3 478,00 0,00 650 230,00 
 

85406 Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie 

specjalistyczne 

1 535 228,42 16 172,00 6 790,00 1 544 610,42 

 

 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 4 822,00 0,00 1 400,00 3 422,00 
 

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 14 576,00 0,00 151,00 14 425,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 181 605,00 784,00 0,00 182 389,00 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

14 982,00 110,00 0,00 15 092,00 
 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 670,00 0,00 1 600,00 19 070,00 
 

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 4 000,00 0,00 2 000,00 2 000,00 
 

4280 Zakup usług zdrowotnych 2 200,00 250,00 0,00 2 450,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 33 431,00 6 540,00 0,00 39 971,00 
 

4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

24 700,00 4 000,00 0,00 28 700,00 

 

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 7 080,00 0,00 1 500,00 5 580,00 
 

4480 Podatek od nieruchomości 1 800,00 0,00 139,00 1 661,00 
 

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 801 077,00 4 488,00 0,00 805 565,00 
 

85407 Placówki wychowania pozaszkolnego 461 172,00 1 957,00 0,00 463 129,00 
 

 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 54 136,00 285,00 0,00 54 421,00 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
5 652,00 40,00 0,00 5 692,00 

 

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 233 127,00 1 632,00 0,00 234 759,00 
 

 85410 Internaty i bursy szkolne 2 362 364,00 5 510,00 0,00 2 367 874,00 
 

 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 221 225,00 656,00 0,00 221 881,00 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

26 110,00 92,00 0,00 26 202,00 
 

4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

9 373,00 150,00 0,00 9 523,00 
 

4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

17 517,00 650,00 0,00 18 167,00 
 

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 537 313,00 3 762,00 0,00 541 075,00 
 

4850 

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
5 438,00 200,00 0,00 5 638,00 

 

85419 Ośrodki rewalidacyjno-wychowawcze 1 194 081,00 7 837,00 0,00 1 201 918,00 
 

 

2340 

Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora finansów 

publicznych na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących związanych z pomocą obywatelom 

Ukrainy 

70 527,00 7 837,00 0,00 78 364,00 

 

85420 Młodzieżowe ośrodki wychowawcze 6 369 601,04 704 568,00 10 000,00 7 064 169,04 
 

 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 692 445,00 81 463,00 0,00 773 908,00 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

79 855,00 6 252,00 0,00 86 107,00 
 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 106 212,84 11 007,00 0,00 117 219,84 
 

4260 Zakup energii 258 176,00 0,00 10 000,00 248 176,00 
 



8 

 

4270 Zakup usług remontowych 55 048,00 48 221,00 0,00 103 269,00 
 

4280 Zakup usług zdrowotnych 5 400,00 3 500,00 0,00 8 900,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 77 279,20 3 450,00 0,00 80 729,20 
 

4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 

10 678,00 2 860,00 0,00 13 538,00 
 

4780 Składki na Fundusz Emerytur Pomostowych 46 417,00 5 510,00 0,00 51 927,00 
 

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 2 805 437,00 542 305,00 0,00 3 347 742,00 
 

85421 Młodzieżowe ośrodki socjoterapii 5 148 633,73 315 783,00 2 394,00 5 462 022,73 
 

 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 544 064,29 38 828,00 0,00 582 892,29 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

68 727,02 6 116,00 0,00 74 843,02 
 

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 10 990,00 0,00 1 624,00 9 366,00 
 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 76 201,00 10 000,00 0,00 86 201,00 
 

4410 Podróże służbowe krajowe 11 202,00 1 798,00 0,00 13 000,00 
 

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 173 415,04 1 000,00 0,00 174 415,04 
 

4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 

3 300,00 0,00 770,00 2 530,00 
 

4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 

3 268,00 300,00 0,00 3 568,00 
 

4780 Składki na Fundusz Emerytur Pomostowych 37 738,00 5 000,00 0,00 42 738,00 
 

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 2 171 289,00 252 741,00 0,00 2 424 030,00 
 

85495 Pozostała działalność 88 472,00 296,00 0,00 88 768,00 
 

 4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 88 472,00 296,00 0,00 88 768,00 
  

855 Rodzina 7 255 991,60 31 471,00                            0,00 7 287 462,60 
 

 85595 Pozostała działalność 686 221,31 31 471,00 0,00 717 692,31 
 

 3290 
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom 
Ukrainy przebywającym na terytorium RP 

9 501,00 1 002,00 0,00 10 503,00 
 

4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

89 984,00 10 775,00 0,00 100 759,00 

 

4370 
Zakup usług związanych z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

30 818,00 5 000,00 0,00 35 818,00 
 

 4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

96 675,10 12 179,00 0,00 108 854,10 
 

4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

20 112,90 2 515,00 0,00 22 627,90 

 

  

 

 

 

 

176 929 370,65 2 906 383,10 
 

 RAZEM WYDATKI  2 795 326,00 177 040 427,75 
   

  

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                         Starosta Wągrowiecki 

                                                                                                                                                          …..………………… 

                                                                                                                                                             /Tomasz Kranc/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 

 

 

Uzasadnienie 

do Uchwały Nr 96/2024 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

z dnia 19 września 2024 roku 
 

w sprawie zmiany Uchwały w sprawie ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu  

Wągrowieckiego na 2024 rok według szczegółowości klasyfikacji budżetowej 

 

       Zmiana Uchwały Nr 1261/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie 

ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wągrowieckiego na 2024 rok według szczegółowości 

klasyfikacji budżetowej następuje: 

 

1.  w załączniku Nr 1 – dotyczącym dochodów budżetu:    

  - w dziale 710 – Działalność usługowa, rozdział 71015 – Nadzór budowlany – na podstawie pisma Wojewody 

Wielkopolskiego FB-I.3111.305.2024.7 z dnia 06 września 2024 r. zwiększa się o kwotę 17.400,00 zł plan dotacji 

celowych na 2024 r. z przeznaczeniem na bieżącą działalność oraz na nagrody jubileuszowe dla pracowników 

Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Wągrowcu. 

  - w dziale 758 – Różne rozliczenia, rozdział 75814 – Różne rozliczenia finansowe – zwiększa się o kwotę 61.588,00 

zł dochody otrzymane z Funduszu Pomocy, tytułem wsparcia jednostek samorządu terytorialnego w realizacji 

dodatkowych zadań oświatowych, związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad  dziećmi i uczniami 

będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2024 r. poz. 167 ze 

zm.). 

 -  w dziele 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdział 85395 – Pozostała działalność – zwiększa 

się o kwotę 598,10 zł środki z Funduszu Pomocy na dofinansowanie realizacji zadań bieżących, należących  

do kompetencji powiatowych zespołów ds. orzekania o niepełnosprawności, w zakresie pomocy obywatelom 

Ukrainy (ustawa z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa - Dz. U. z 2024 r. poz. 167 ze zm.). 

 -  w dziale 855 – Rodzina, rozdział 85595 – Pozostała działalność – w związku z pobytem małoletnich obywateli 

Ukrainy w instytucjonalnej pieczy zastępczej tj. Placówce Opiekuńczo-Wychowawczej w Wągrowcu, zwiększa się 

o kwotę 30.270,00 zł środki otrzymane z Funduszu Pomocy, stanowiące pokrycie wydatków na dofinasowanie 

kosztów ich pobytu.  

            W związku z realizacją przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Wągrowcu zadań o których mowa  

w art. 27 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa, zwiększa się o kwotę 1.201,00 zł środki otrzymane z Funduszu Pomocy na finasowanie 

kosztów utrzymania dziecka w rodzinnej pieczy zastępczej.  

 

2.  w załączniku Nr 2 – dotyczącym wydatków budżetu: 

   - w dziale 710 – Działalność usługowa, rozdział 71012 – Zadania z zakresu geodezji i kartografii – w planie środków 

własnych Starostwa Powiatowego w Wągrowcu, zmniejsza się o kwotę 3.000,00 zł wydatki przeznaczone na 

szkolenia pracowników oraz o kwotę 2.000,00 zł zakupy materiałów i wyposażenia. Powyższe środki zostaną 

przeznaczone na dostosowanie bazy ewidencji gruntów i budynków (EGiB) prowadzonej na terenie Powiatu 

Wągrowieckiego, do zgodności z aktualnie obowiązującymi przepisami prawa w dziedzinie geodezji i kartografii,   

   - rozdział 71015 – Nadzór budowlany –  w związku z decyzją Wojewody, w planie Powiatowego Inspektoratu Nadzoru 

Budowlanego w Wągrowcu zwiększa się o kwotę 13.400,00 zł wydatki na wynagrodzenia oraz o kwotę 4.000,00 zł 

wydatki statutowe. 

  - w dziale 750 – Administracja publiczna, rozdział 75020 – Starostwa powiatowe – w planie Starostwa Powiatowego 

w Wągrowcu, zwiększa się o kwotę 40.000,00 zł wydatki statutowe, w tym m.in. zakup materiałów biurowych, usługi 

remontowe, przeglądy urządzeń biurowych, opłaty za ścieki i odprowadzanie wód opadowych, tłumaczenia 

dokumentów zagranicznych dotyczących spraw komunikacyjnych. Zmniejsza się o kwotę 16.300,00 zł wydatki na 

wynagrodzenia, środki zostają przeniesione do rozdziału 75075. W związku z powstałymi oszczędnościami, 



10 

 

zmniejsza się o kwotę 18.700,00 zł wydatki zaplanowane na zakup energii. Środki zostają przeniesione do rozdziału 

75095, 

     -  rozdział 75075 – Promocja jednostek samorządu terytorialnego – zwiększa się o kwotę 40.000,00 zł plan wydatków 

bieżących związanych z realizacją działań promocyjnych Powiatu Wągrowieckiego, w tym: organizacja uroczystości 

wręczenia Nagrody Powiatu Wągrowieckiego ,,Złota Pieczęć’’, wykonanie materiałów promocyjnych wykonanie 

materiałów promocyjnych, wykonanie usług i wynagrodzenia bezosobowe; 

   -   rozdział 75095 – Pozostała działalność – w planie Starostwa Powiatowego w Wągrowcu zwiększa się o kwotę 

298.700,00 zł wydatki statutowe, w tym m.in. zakup tablic rejestracyjnych, druków prawa jazdy, dowodów 

rejestracyjnych, organizacja obchodów Narodowego Święta Niepodległości, ubezpieczenie mienia oraz opłaty 

ZAiKS. 

  -  w dziale 758 – Różne  rozliczenia,  rozdział  75818  –  Rezerwy  ogólne i celowe – z rezerw celowych zostają 

uruchomione środki w kwocie 2.369.571,00 zł, z tego: 2.132.114,00 zł - wzrost zadań w oświacie oraz  

237.457,00 zł - nagrody wraz z pochodnymi dla nauczycieli, dyrektorów szkół i placówek oświatowych. Z rezerwy 

ogólnej zostają uruchomione środki w kwocie 343.700,00 zł z przeznaczeniem na wydatki statutowe Starostwa 

Powiatowego w Wągrowcu. Plan po zmianach rezerw wyniesie 2.239.868,20 zł, z tego: rezerwa ogólna  

50.185,29 zł, rezerwy celowe 1.931.999,02 zł i rezerwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne 257.683,89 zł. 

       - w dziale 801 – Oświata i wychowanie oraz w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza – w związku  

z przyznaniem, przez dyrektorów szkół, nagród dla nauczycieli, za osiągniecia w zakresie pracy dydaktycznej, 

wychowawczej i opiekuńczej zwiększa się o kwotę 237.457,00 zł wydatki przeznaczone na wynagrodzenia  

w jednostkach oświatowych, tj.: 

 rozdział 80102 – Szkoły podstawowe specjalne – 21.594,00 zł,  

 rozdział 80107 – Świetlice szkolne – 3.635,00 zł,  

 rozdział 80115 – Technika – 69.508,00 zł, 

 rozdział 80116 – Szkoły policealne – 884,00 zł, 

 rozdział 80117 – Branżowe szkoły I i II stopnia – 18.488,00 zł, 

 rozdział 80120 – Licea ogólnokształcące – 47.816,00 zł,  

 rozdział 80121 – Licea ogólnokształcące specjalne – 4.356,00 zł, 

 rozdział 80134 – Szkoły zawodowe specjalne – 15.954,00 zł, 

 rozdział 80140 – Placówki kształcenia ustawicznego i centra kształcenia zawodowego  – 5.926,00 zł, 

 rozdział 80144 - Inne formy kształcenia osobno niewymienione – 4.902,00 zł, 

 rozdział 80151 – Kwalifikacyjne kursy zawodowe – 865,00 zł,  

 rozdział 80152 – Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i 

młodzieży w gimnazjach i klasach dotychczasowego gimnazjum prowadzonych w innych typach szkół, liceach 

ogólnokształcących, technikach, branżowych szkołach policealnych, branżowych szkołach I i II stopnia  

i klasach dotychczasowej zasadniczej szkoły zawodowej prowadzonych w branżowych szkołach I stopnia oraz 

szkołach artystycznych – 6.075,00 zł, 

 rozdział 85403 –  Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze – 4.170,00 zł, 

 rozdział 85406 –  Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie specjalistyczne – 5.382,00 zł, 

 rozdział 85407 – Placówki wychowania pozaszkolnego – 1.957,00 zł, 

 rozdział 85410 – Internaty i bursy szkolne – 4.510,00 zł,  

 rozdział 85420 – Młodzieżowe ośrodki wychowawcze –15.750,00 zł, 

 rozdział 85421 – Młodzieżowe ośrodki socjoterapii – 5.685,00 zł. 

-   w dziale 801 – Oświata i wychowanie oraz w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza  – w ramach środków 

otrzymanych z Funduszu Pomocy, zwiększa się o kwotę 61.588,00 zł wydatki na realizację dodatkowych zadań 

oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami 

Ukrainy, tj.: 

 Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Wągrowcu: 8.350,00 zł - rozdział 80102, 

 Zespół Szkół nr 1 w Wągrowcu: 10.489,00 zł - rozdział 80115, 2.653,00 zł - rozdział 80117, 3.358,00 zł – 80134, 

 Zespół Szkół nr 2 w Wągrowcu: 10.722,00 zł - rozdział 80115, 3.574,00 zł - rozdział 80120, 

 I Liceum Ogólnokształcące w Wągrowcu: 1.000,00 zł - rozdział 80120, 

 Starostwo Powiatowe w Wągrowcu: 1.250,00 zł - rozdział 80195, 



11 

 

 dotacja celowa dla szkoły niepublicznej o uprawnieniu szkoły publicznej w Wągrowcu, dla której organem 

prowadzącym jest Cech Rzemiosł Różnych w Wągrowcu-Rzemieślnicza Szkoła Zawodowa Cechu Rzemiosł 

Różnych: 7.355,00 zł - rozdział 80117, 

 Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Wągrowcu: 4.000,00 zł - rozdział 85406, 

 Bursa Szkolna nr 1 w Wągrowcu: 1.000,00 zł - rozdział 85410, 

 dotacja celowa dla Ośrodka Rewalidacyjno–Wychowawczego „Rehabilitacyjno–Edukacyjno Wychowawczy”  

w Wągrowcu: 7.837,00 zł - rozdział 85419. 

        - w dziale 801 – Oświata i wychowanie, rozdział 80102 – Szkoły podstawowe specjalne – w planie Specjalnego 

Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Wągrowcu, zwiększa się o kwotę 150.000,00 zł wydatki na wynagrodzenia 

oraz o kwotę 10.500,00 zł wydatki statutowe. W planie Młodzieżowe Ośrodka Socjoterapii w Gołańczy zmniejsza 

się o kwotę 3.871,00 zł wydatki statutowe, w związku z powstałymi oszczędnościami, środki zostają przeniesione 

do rozdziału 80134 oraz 80195, 

        - rozdział 80107 – Świetlice szkolne – w planie Zespołu Szkół nr 1 w Wągrowcu, w związku z brakiem osób 

uprawnionych do wypłaty pomocy zdrowotnej, zmniejsza się o kwotę 168,00 zł świadczenia na rzecz osób 

fizycznych. Środki zostają przeniesione do rozdziału 80115, 

       - rozdział 80115 – Technika – w planie Zespołu Szkół nr 1 w Wągrowcu zwiększa się o kwotę 458.000,00 zł wydatki 

na wynagrodzenia oraz o kwotę 1.869,00 zł wydatki statutowe. W planie Zespołu Szkół w Gołańczy zwiększa się  

o kwotę  156.500,00 zł wynagrodzenia nauczycieli, 

       - rozdział 80116 –  Szkoły policealne – w planie Zespołu Szkół nr 1 w Wągrowcu, w związku z brakiem osób 

uprawnionych do wypłaty pomocy zdrowotnej, zmniejsza się o kwotę 136,00 zł świadczenia na rzecz osób 

fizycznych. Środki zostają przeniesione do rozdziału 80115, 

       - rozdział 80117 – Branżowe szkoły I i II stopnia – w planie Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego  

w Antoniewie zwiększa się o kwotę 66.015,00 zł wydatki na wynagrodzenia oraz o kwotę 240,00 zł wydatki  

na wypłatę dodatków wiejskich dla nauczycieli. W planie Zespołu Szkół w Gołańczy zwiększa się o kwotę   

2.080,00 zł wynagrodzenia nauczycieli, 

      -  rozdział 80120 – Licea ogólnokształcące – w planie I liceum Ogólnokształcącego w Wągrowcu zmniejsza się  

o 3.373,00 zł plan na wynagrodzenia oraz o kwotę 3.000,00 zł świadczenia na rzecz osób fizycznych, w związku  

z niższą niż planowano, kwotą wypłacanych zapomóg zdrowotnych nauczycieli. Środki zostają przeznaczone  

          na wydatki statutowe, w tym: badania okresowe pracowników, usunięcie awarii c.o., remont instalacji wodno-

kanalizacyjnej w pomieszczeniach administracji. W planie Zespołu Szkół nr 1 w Wągrowcu, w związku  

z dostosowaniem dodatkowego wynagrodzenia rocznego do faktycznej realizacji, zmniejsza się o kwotę 170,00 zł 

wydatki na wynagrodzenia oraz o kwotę 95,00 zł świadczenia na rzecz osób fizycznych. Środki zostają przeniesione 

do rozdziału 80115, 

        - rozdział 80134 – Szkoły zawodowe specjalne – w planie Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w Gołańczy zwiększa 

się o kwotę 127.000,00 zł wydatki na wynagrodzenia oraz o kwotę 9.096,00 zł wydatki statutowe,  

w tym m.in. odpis na ZFŚS, zakup materiałów na zajęcia praktyczne uczniów szkoły branżowej, 

       -  rozdział 80140 – Placówki kształcenia ustawicznego i centra kształcenia zawodowego – zmniejsza się o 100,00 zł 

wydatki zaplanowane na dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli w Zespole Szkół nr 1 w Wągrowcu,  

       - rozdział 80144 – Inne formy kształcenia osobno niewymienione – w planie Specjalnego Ośrodka Szkolno-

Wychowawczego w Wągrowcu zwiększa się o kwotę 88.000,00 zł wydatki na wynagrodzenia nauczycieli, 

       -  rozdział 80151 – Kwalifikacyjne kursy zawodowe – zwiększa się  o kwotę 2.270,00 zł wydatki na wynagrodzenia 

nauczycieli w Zespole Szkół w Gołańczy, 

       -  rozdział 80152 – Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci  

i młodzieży w gimnazjach i klasach dotychczasowego gimnazjum prowadzonych w innych typach szkół, liceach 

ogólnokształcących, technikach, branżowych szkołach policealnych, branżowych szkołach I i II stopnia i klasach 

dotychczasowej zasadniczej szkoły zawodowej prowadzonych w branżowych szkołach I stopnia oraz szkołach 

artystycznych – zwiększa się o kwotę 970,00 zł wydatki na wynagrodzenia w Zespole Szkół w Gołańczy, 

       -  rozdział 80195 – Pozostał działalność – w planie Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w Gołańczy zwiększa się  

o kwotę 296,00 zł odpis na ZFŚS pracowników – emerytów. 

  - w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdział 85395 – Pozostała działalność - zwiększa 

się o kwotę 598,10 zł wydatki, w ramach środków przekazanych z Funduszu Pomocy, z przeznaczeniem na realizację 



12 

 

zadań, należących do kompetencji powiatowych zespołów ds. orzekania o niepełnosprawności (pokrycie kosztów 

związanych z procesem orzeczniczym, m. in. wydawanie orzeczeń o stopniu niepełnosprawności, legitymacji i kart 

parkingowych, wynagrodzenia członków składów orzekających). 

  -  w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza, rozdział 85403 – Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze –  

w planie Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Wągrowcu zwiększa się o kwotę 76.000,00 zł wydatki 

statutowe związane z bieżącym funkcjonowaniem jednostki oraz o kwotę 1.000,00 zł wydatki przeznaczone na 

wypłatę jednorazowego świadczenia na start, nauczycielowi odbywającemu przygotowanie do zawodu, 

  - rozdział 85406 – Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie specjalistyczne – w planie Poradni 

Psychologiczno-Pedagogicznej w Wągrowcu zmniejsza się o kwotę 151,00 zł plan na dodatkowe wynagrodzenie 

roczne oraz o kwotę 1.400,00 zł świadczenia na rzecz osób fizycznych, w związku z powstałymi oszczędnościami, 

z tytułu wypłacenia niższej niż planowano, refundacji za okulary korekcyjne pracownikom. Środki zostają 

przeznaczone na wydatki statutowe, tj. m.in. wymiana uszkodzonego zbiornika c.o., 

  - rozdział 85420 – Młodzieżowe  ośrodki wychowawcze – w planie Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego  

w Antoniewie zwiększa się o kwotę 622.640,00 zł wydatki na wynagrodzenia nauczycieli oraz o 56.178,00 zł wydatki 

statutowe, w tym: remont instalacji elektrycznej w pomieszczeniach grupy wychowawczej (38.991,00 zł), częściowa 

naprawa dachu na hali sportowej oraz usunięcie nieszczelności na wieżyczce bloku (9.230,00 zł), zakup usług 

zdrowotnych (3.500,00 zł), zakup leków dla wychowanków oraz materiałów wykończeniowych po remoncie 

instalacji elektrycznej (4.457,00 zł), 

   - rozdział 85421 – Młodzieżowe ośrodki socjoterapii – w planie Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w Gołańczy 

zwiększa się  o kwotę 295.676,00 zł wydatki na wynagrodzenia oraz o kwotę 12.028,00 zł wydatki statutowe,  

tj. odpis na ZFŚS, podróże służbowe pracowników MOS, zakup materiałów bieżących, 

        - rozdział 85495 –  w planie Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w Gołańczy zwiększa się o kwotę 296,00 zł odpis na 

ZFŚS pracowników – emerytów. 

   - w dziale 855 – Rodzina, rozdział 85595 – Pozostała działalność – w planie Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej w 

Wągrowcu, w związku z pobytem małoletnich obywateli Ukrainy w instytucjonalnej pieczy zastępczej zwiększa się 

o kwotę 30.270,00 zł wydatki na finasowanie kosztów ich utrzymania. 

           W planie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wągrowcu, zwiększa się o kwotę 1.201,00 zł wydatki 

związane z wypłatą świadczeń, z przeznaczeniem na pokrycie kosztów utrzymania dziecka w rodzinnej pieczy 

zastępczej.   

 

    Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.                                                                                                                                                                                                                                                                               

                                                                                                                           

                                                                                                                             Starosta Wągrowiecki 

                                                                                                                              …………………….. 

                                                                                                                                   /Tomasz Kranc/ 


